ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ________ 2020 года №_____

г. Кострома
Об утверждении порядка голосования победителем конкурса до перехода к нему права собственности на акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной собственности Костромской области,
в органах управления этих обществ

В соответствии с пунктом 19 статьи 20 Федерального закона от                   21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Костромской области от 27 июня 2008 года № 335-4-ЗКО «О приватизации государственного имущества Костромской области»
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок голосования победителем конкурса до перехода к нему права собственности на акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной собственности Костромской области, в органах управления этих обществ.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                            С. Ситников

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Костромской области
от «____» _________ 2020 г. № ____

ПОРЯДОК
голосования победителем конкурса до перехода к нему права собственности на акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной собственности Костромской области, в органах управления этих обществ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10                  части 1 статьи 4 Закона Костромской области от 27 июня 2008 года               № 335-4-ЗКО «О приватизации государственного имущества Костромской области» и устанавливает порядок голосования победителем конкурса со дня заключения договора купли-продажи акций акционерного общества, доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной собственности Костромской области, и до перехода права собственности на проданные на конкурсе такие акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью по вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»).
2. Со дня заключения договора купли-продажи акций акционерного общества, доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью и до перехода права собственности на проданные на конкурсе акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящиеся в государственной собственности Костромской области, победитель конкурса осуществляет голосование по указанным акциям, доле в органах управления этого общества в соответствии с письменными директивами, выдаваемыми исполнительным органом государственной власти, осуществляющим от имени Костромской области права акционера (участника) этого общества (далее - исполнительный орган государственной власти Костромской области).
3. Исполнительный орган государственной власти Костромской области доводит до сведения победителя конкурса информацию, поступившую от акционерного общества (общества с ограниченной ответственностью), о проведении общих собраний акционеров (участников) и передает победителю конкурса полученные от акционерного общества (общества с ограниченной ответственностью) документы (повестку дня, извещение, бюллетени для голосования и другие документы) с соответствующими письменными директивами в течение 5 рабочих дней со дня их поступления.
4. По вопросам, не указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества», победитель конкурса осуществляет голосование в органах управления хозяйственного общества по своему усмотрению.